
Abstrakt 

 

 Tato práce se zaobírá Pražským povstáním v květnu 1945. Hlavní oblastí 

výzkumu je rozhlasové vysílání České národní rady, což byl vrcholný orgán, který k 

organizaci celého povstání využíval právě rozhlas. A to jednak Český rozhlas a 

jednak i pražský pouliční místní rozhlas. Práce se zaobírá způsobem, jak Česká 

národní rada komunikovala s rozhlasem, jak mu předávala zprávy k odvysílání, kdo 

byli lidé, kteří takové vysílání měli na starost, a významný prostor se v práci věnuje 

samotnému obsahu odvysílaných zpráv, které jsou rozděleny po jednotlivých dnech. 

 Dílčím cílem této práce je také prohloubení znalostí samotného Pražského 

povstání, neboť má autor textu dojem, že je tato událost nepříliš známá, ačkoli boje 

na pražských barikádách se řadí mezi největší bitvy českých dějin, když během pár 

květnových dní roku 1945 zemřelo na 2 tisíce bojovníků. 

 


